2

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОДЕРЕВЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

№
ст-ца Новодеревянковская
О внесении изменений в постановление администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 7 июня 2013 года №119
«Об утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение
по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов»
В целях приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, а также на основании протеста прокуратуры Каневского района от 10 апреля 2015 года  № 7-02/3/2687-2015,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 07 июня 2013 года № 119 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги « Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов», следующие изменения:

1.1. Подпункт 2 пункта 2.7  раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2) копия свидетельства о допуске транспортного средства EX/II, EX/III, FL,ОХ и AT и MEMU к перевозке опасных грузов»
1.2. Пункт 2.16  раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.16. Срок ожидания в очереди при подаче письменного запроса и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут»
1.3. Пункт 5.6  раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.6. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.»
1.4. Пункт 2.14 раздела 2 дополнить подпунктом 4) в следующей редакции:

"4) отсутствие в соответствии с информацией компетентного органа уведомления о включении транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов, в Реестр категорированных объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств и о присвоенной категории, а также о соответствии субъекта транспортной инфраструктуры или перевозчика требованиям в области транспортной безопасности, которое было получено в порядке, установленном приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 29 января 2010 г. N 22 "О Порядке ведения Реестра категорированных объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств" (зарегистрирован Минюстом России 24 марта 2010 г., регистрационный N 16705), с изменениями, внесенными приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 27 августа 2012 г. N 332 (зарегистрирован Минюстом России 16 октября 2012 г., регистрационный N 25686)".
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Новодеревянковского

сельского поселения

Каневского района                                                                           А.С.Рокотянский

_1307532040.unknown